
V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

APARADOR AREZZO

16214 CX. APARADOR AREZZO
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

01

02

01

16717

16215

16216

16711-  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

08

32

04

04

04

A

B

C

D

E

2321
12366
4023
2347
000

CANTONEIRA 4 FUROS

PARAFUSO 3,5X16

SAPATA L

PREGO 10X10

CAVILHA 8X50

TRAVESSA AP. AREZZO

LATERAL APARADOR AREZZO

TAMPO APARADOR AREZZO

1

2

3

L
in

h
a
 2

0
2
3 E

C

C

C

C

D

D

D

D

E

E
A

B
B

B

22

2

1

3
A

A

FERRAMENTAS INDICADAS



4

V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE ATHENAS 1,60 / 1,70

16604 - CX. BASE ATHENAS 1,60 / 1,70
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

0216629

16628

16631

16630

TAMPO SUP. BASE ATHENAS

16709 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

56

36

08

08

08

08

06

A

B

C

D

E
F
G

2339

2322

4166

6725

8111

5363

1020

PARAFUSOS 5X50

CAVILHA 6X30

PARAFUSOS 4X35

PARAFUSOS 4X30

SAPATA REDONDA

PARAFUSOS 3,5X14

SILICONE GOTA

SUPORTE BASE ATHENAS

REGUA BASE ATHENAS

SAPATA BASE ATHENAS

02

28

02

1

2

3

4

L
in

h
a
 2

0
2
3

OPÇÕES DE TAMPOS C/ VIDRO

5

5

5

5

5

5

8290

14466

8283

11745

8288

11748

01

01

01

01

01

01

TAMPO DAKOTA 1,60 C/ VIDRO OFF

TAMPO DAKOTA 1,60 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SLIM MESA 1,70 C/ VIDRO  OFF

TAMPO SLIM MESA 1,70 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SMART MESA 1,70 C/ VIDRO OFF

TAMPO SMART MESA 1,70 C/ VIDRO GRAFITE

3
3

B
B

A
A

A
A

B

B

5

C

FIXAÇÃO DA BASE
AO TAMPO

FERRAMENTAS INDICADAS

3

2

A
A

A
AB B

B
B

2
AB

x4

UTILIZAR 4 CAVILHAS 6X30
E M  P O S I Ç Ã O  C R U Z A D A ,
PARA  FIXAÇÃO DE 4 RÉGUAS.
AS DEMAIS PEÇAS FIXAR COM
PARAFUSO.



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE BERLIM 1,00 / 1,20

16682- CX. BASE BERLIM 1,00 / 1,20
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

0216629

16693

16692

16630

TAMPO SUP. BASE BERLIM

16710-  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

28

18

04

04

04

04

06

A

B

C

D

E
F
G

2339
2322

16471
16472
8111
5363
1020

PARAFUSOS 5X50

CAVILHA 6X30

PARAFUSOS 4X35

PARAFUSOS 4X30

SAPATA REDONDA

PARAFUSOS 3,5X14

SILICONE GOTA

SUPORTE BASE BERLIM

REGUA BASE BERLIM

SAPATA BASE BERLIM

02

14

02

1

2

3

4

L
in

h
a
 2

0
2
3

OPÇÕES DE TAMPOS C/ VIDRO

5

5

5

5

5

8547

11747

8284

11749

8289

01

01

01

01

01

TAMPO SLIM 1,00 REDONDO C/ VIDRO OFF

TAMPO SLIM 1,20 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SLIM MESA 1,20 C/ VIDRO  OFF

TAMPO SMART MESA 1,20 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SMART MESA 1,20 C/ VIDRO OFF

4

3
3

2

A
A

A
AB B

B
B

B
B

A
A

A
A

B

B

C

FIXAÇÃO DA BASE
AO TAMPO ‘’PADRÃO’’

2
AB

x4

x4UTILIZAR 4 CAVILHAS 6X30
E M  P O S I Ç Ã O  C R U Z A D A ,
PARA  FIXAÇÃO DE 4 RÉGUAS.
AS DEMAIS PEÇAS FIXAR COM
PARAFUSO.

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE TURIM 90X90 / 1,00 X1,00

16660 - CX. MESA TURIM 90X90

16601 - CX. BASE TURIM 1,00X1,00

ID

ID

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

04

04
01

16669

16669
8547

6612

LATERAL BASE TURIM

LATERAL BASE TURIM
TAMPO REDONDO 1,00 C/ VIDRO OFF 

16619 - KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

08

08

08

08

04

04

16

A

B

C

D

E
F
G

2315
2347
2339
2357
2352
2321
5363

SAPATA U

PREGO 10X10

PARAFUSO 5X50

TAMPA PARAFUSO 04MM

SILICONE 06MM

CANTONEIRA 04 FUROS

PARAFUSOS 3,5X14

TAMPO MESA DAKOTA/ TURIM01

1

1
2

2

L
in

h
a
 2

0
2
3

OPÇÃO COM TAMPO
REDONDO 1,00m

CD
D

D
D

C

CC

C

A
A A

A

2

11

F F

G G

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BUFFET STAMBUL

16608 - CX. BUFFET STAMBUL
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

01

01

01

01

01

01

01

01

02

01

01

04

02

02

LATERAL ESQ. BUFFET STAMBUL

TAMPO BUFFET STAMBUL

PRATELEIRA BUFFET STAMBUL

PORTA DIR. BUFFET STAMBUL

PORTA ESQ BUFFET STAMBUL

LATERAL DIR. BUFFET STAMBUL

COSTA BUFFET STAMBUL

BASE BUFFET STAMBUL

TRAVA MENOR PE BUFFET STAMBUL

BATENTE PORTA BUFFET STAMBUL

SAIA MAIOR BUFFET STAMBUL

PE BUFFET STAMBUL

SAIA MENOR BUFFET STAMBUL

TRAVA MAIOR PÉ BUFFET STAMBUL

16656

16663

16659

16657

17009

16655

16654

16653

16668

16877

16664

16666

16665

16667

16716 - KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

04

14

04

13

77

04

30

02

04

08

01

A

B

C

D

E
F
G
H
I
J
L

2327
2339

14843
2321
5363
4023
2347
2349
2357
2322
7524

DOBRADIÇA CALÇO ALTO

PARAFUSO 5X50

PARAFUSO 7X60

CANTONEIRA 4 FUROS

PARAFUSOS 3,5X14

SAPATA CADEIRA

PREGOS 10X10

PUXADOR COURO

TAMPA 4MM

CAVILHA 6X30

BATENTE DA PORTA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

L
in

h
a
 2

0
2
3

12
3

B

B

B

11

8

17
10

12

12

12

6

2

5

4

13

H

H

1

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BUFFET VIENA

16607 - CX. BUFFET VIENA
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

16717 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

08

08

12

18

04

02

01

30

04

40

02

A

B

C

D

E
F
G
H
I
J
L

2339
2322

12243
12366
2321
2349
829

2347
2327
5363
7524

PARAFUSOS 5X50

CAVILHAS 6X30

SUPORTE PRATELEIRA

PARAFUSOS 3,5X16

CANTONEIRAS 4 FUROS

PUXADOR COURO

PERFIL H

PREGOS 10X10

DOBRADIÇA CALÇO ALTO

PARAFUSOS 3,5X14

BATENTE DE PORTA 

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16638

16640

16641

16637

16642

17008

16636

16646

16643

16644

16645

16639

12862

12863

01

01

01

01

01

01

01

02

02

01

02

01

02

03

LATERAL DIR. BUFFET VIENA

DIVISORIA ESQ. BUFFET VIENA

DIVISORIA DIR. BUFFET VIENA

BASE BUFFET VIENA

PORTA DIR BUFFET VIENA

PORTA ESQ BUFFET VIANA

TAMPO BUFFET VIENA

BASE PE BUFFET VIENA

PRATELEIRA MAIOR BUFFET VIENA

PRATELEIRA MENOR BUFFET VIENA

COSTA BUFFET VIENA

LATERAL ESQ. BUFFET VIENA

PE DIREITO BUFFET VIENA

PE ESQ BUFFET VIENA

DD
D

D

13

8

14

D
D

A

A

B E E

E

12

7

4

1

2

3

99

10

11

11

F

E

E G
G

G
G

6

5

G

B BB B
B

B B

A
A

E

H H H H

H

13

14

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE LYON 1,20 / 1,70

16598 - CX. BASE LYON 1,20 X 0,90

16599 - CX. BASE LYON 1,70 X 0,90

ID

ID

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

16712 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

34

04

20

04

04

04

06

A

B

C

D

E
F
G

2339
12241
2358

16472
4023
2347
1020

PARAFUSOS 5X50

PARAFUSO 4X40

TAMPA 4MM

PARAFUSOS 4X30

SAPATA L

PREGOS 10X10

SILICONE GOTA

1

1

2

2

3

3

4

5

6

7

7

4

5

6

7

7

16625

16626

16816

16818

16819

16829

8284

8289

16625

16623

16624

16626

16829

16627

8283

8288

04

04

01

02

01

04

01

01

04

02

01

04

04

01

01

01

FECHAMENTO BASE LYON

REGUA LATERAL BASE LYON

SAPATA BASE LYON

LATERAL BASE LYON

SUPORTE BASE LYON

REGUA CENTRAL BASE LYON

TAMPO SLIM 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPO SMART 1,20 C/ VIDRO OFF

FECHAMENTO BASE LYON

LATERAL BASE LYON

SAPATA BASE LYON

REGUA LATERAL BASE LYON

REGUA CENTRAL BASE LYON

SUPORTE BASE LYON

TAMPO SLIM 1,70 C/ VIDRO OFF

TAMPO SMART 1,70 C/ VIDRO OFF

L
in

h
a
 2

0
2
3

OPÇÕES
DE TAMPOS

OPÇÕES
DE TAMPOS

A

A

A

AAAA
A

AA

A A A A

2
4

5

6 6

2

A

A
A

A

A
3

4

A

1

1

1

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE MARSELHA 1,20 / 1,70

16602 - CX. BASE MARSELHA 1,20

16604 - CX. BASE MARSELHA 1,70

ID

ID

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

16713 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

08

04

16

04

04

06

08

A

B

C

D

E
F
G

2339
2321

12366
4023
2347
1020
2357

PARAFUSOS 5X50

CANTONEIRA 4 FUROS

PARAFUSOS 3,5X16

SAPATA L

PREGO 10X10

SILICONE GOTA

TAMPA 4MM

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

3

3

3

3

3

3

3

1

2

16757

16635

8284

11747

8289

11749

8283

11745

8288

11748

16632

16635

02

02

01

01

01

01

02

02

LATERAL MAIOR BASE MARSELHA

LATERAL MENOR BASE MARSELHA

TAMPO SLIM 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPO SLIM 1,20 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SMART 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPOS SMART 1,20 C/ VIDRO GRAFITE

LATERAL MAIOR BASE MARSELHA

LATERAL MENOR BASE MARSELHA

OPÇÕES DE TAMPOS C/ VIDRO

OPÇÕES DE TAMPOS C/ VIDRO

01

01

01

01

TAMPO SLIM 1,70 C/ VIDRO OFF

TAMPO SLIM 1,70 C/ VIDRO GRAFITE

TAMPO SMART 1,70 C/ VIDRO OFF

TAMPOS SMART 1,20 C/ VIDRO GRAFITE

A

B B

c
c

A

A

A

1

2 FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

MESA DE CENTRO STAMBUL

16606 - CX. MESA DE CENTRO STAMBUL
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

0000-  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

08

08

04

04

A

B

C

D

10818
2339
8111
2338

PARAFUSO 4X25

PARAFUSO 5X50

SAPATA REDONDA

PARAFUSO 3,5X12

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

16697

16695

04

02

PE LATERAL MESA DE CENTRO STAMBUL

SAPATA MESA DE CENTRO STAMBUL

PARTE INTERNA
DA MESA DE CENTRO

A

AD
C

B B

B

1

12FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

PAINEL STAMBUL

16609 - CX. PAINEL STAMBUL

L
in

h
a
 2

0
2
3

11810 - KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

02

02

02

A

B

C

5363
2339

13932

PARAFUSO 3,5X14

PARAFUSO 5X50

BUCHA P/ PAREDE
A

A

C

C

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

PAINEL VIENA 0,70x0,70

16610 - CX. PAINEL VIENA 0,70x0,70

16708 - KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

02

01

01

01

A

B

C

D

5363
2339

13932
1287

PARAFUSO 3,5X14

PARAFUSO 5X50

BUCHA P/ PAREDE

CHAPINHA SUPORTE

L
in

h
a
 2

0
2
3

A

D

B

C

FIXANDO O SUPORTE
NO VERSO DO PAINEL

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE STAMBUL 1,20 / 1,60

16596 - CX. BASE STAMBUL 1,20x0,80

16597 - CX. BASE STAMBUL 1,60x0,80
OPÇÕES DE TAMPOS

ID

ID
ID

CÓD.

CÓD.
CÓD.

QTD

QTD
QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO
DESCRIÇÃO

16715 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

36

04

04

04

04

08

04

06

A

B

C

D

E
F
G
H

2339
2342

10818
8111
2338
2357
2358
1020

PARAFUSO 5X50

PARAFUSO 7X50

PARAFUSO 4X25

SAPATA REDONDA

PARAFUSO 3,5X12

TAMPA 4MM 

TAMPA 13MM

SILICONE GOTA

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4

5

6

7

8

8

8

8

16619

16620

16617

16621

16747

16830

16622

16620

16619

16617

16618

16830

16622

16747

4671

8291

4669

8290

06

02

02

01

02

02

02

02

06

02

01

02

02

02

01

01

01

01

RÉGUA VERTICAL STAMBUL

RÉGUA LAT. EXTERNA STAMBUL

LATERAL BASE STAMBUL

TRAVESSA BASE STAMBUL 1,20

RÉGUA LAT. INTERNA STAMBUL

RÉGUA INFERIOR STAMBUL

RÉGUA SUPERIOR STAMBUL

RÉGUA LAT. EXTERNA STAMBUL

RÉGUA VERTICAL STAMBUL

LATERAL BASE STAMBUL

TRAVESSA BASE STAMBUL 1,60

RÉGUA INFERIOR STAMBUL

RÉGUA SUPERIOR STAMBUL

RÉGUA LAT. INFERNA STAMBUL

TAMPO MESA DAKOTA 1,20

TAMPO DAKOTA 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPO MESA DAKOTA 1,60

TAMPO DAKOTA 1,60 C/ VIDRO OFF

A

A

AB

B

B

A
A A A A A

AAA A

B

B

C

C

C

6

6

2

1

7
8

4

3

3

1

1
1

7

2

5

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

BASE TORONTO 1,20 / 1,70

16605 - CX. BASE TORONTO
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

16714 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

36

04

04

04

06

A

B

C

D

E

2339
8111
5363
6725
1020

PARAFUSOS 5X50

SAPATA REDONDA

PARAFUSOS 3,5X14

PARAFUSOS 4X30

SILICONE GOTA

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

5

6

6

6

6

8284

8289

8283

8288

01

01

01

01

TAMPO SLIM 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPO SMART 1,20 C/ VIDRO OFF

TAMPO SLIM 1,70 C/ VIDRO OFF

TAMPO SMART 1,70 C/ VIDRO OFF

16647

16648

16649

16650

16651

04

04

01

02

01

LATERAL EXTERNA BASE TORONTO

LATERAL INTERNA BASE TORONTO

SAPATA BASE TORORTO

FECHAMENTO BASE TORONTO

TAMPO BASE TORONTO

OPÇÕES DE TAMPOS C/ VIDRO

1

6

5

3

1

11

4
2

AA
A

A

AA

D

DA A
A

A

EE

E

E

E

E

A                                

A                                
A                                

A                                
A                                A                                A                                

A                                
A                                

A
A

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

CADEIRA PARIS/ MARSE/OLIM/ TURIM

16726 - CX. 02 CADEIRAS
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

16869 -  KIT DE FERRAGEM
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

04

16

08

08

16

24

04

04

40

08

04

A

B

C

D

E
F
G
H
I
J
L

2342
2337
2335
1320
2338
2345
6723
2360
5363
0000
2324

PARAFUSO 7x50

PARAFUSO 1/4X90

PARAFUSO 1/4X60

CANTONEIRA 02 FUROS

PARAFUSO 3,5X12

PORCA ELIPTICA

PARAFUSO 3,5X40

TAPA FURO 08MM

PARAFUSO 3,5X14

SAPATA CAMURÇA

CHAPA METALICA 10 FUROS

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

11715

16731

10213

10212

08

02

04

04

PE MADEIRA CADEIRA

CAMBOTA MADEIRA

PINAZIO DE FRENTE

PINAZIO LATERAL

13085
17106

13085
12222

13085
17104

13085
12225

16615 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. PARIS

16614 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. OLIMPIA

16612 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. MARSELHA

13078 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. TURIM

ID

ID

ID

ID

CÓD.

CÓD.

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

02
02

02
02

02
02

02
02

ASSENTO PARIS
ENCOSTO PARIS

ASSENTO OLIMPIA
ENCOSTO OLIMPIA

ASSENTO MARSELHA
ENCOSTO MARSELHA

ASSENTO TURIM
ENCOSTO TURIM

5
6

5
6

5
6

5
6

3,5x40 3,5x40

5

2

6

1

1
1

1

4

4
3

ATENÇÃO
USO DE FORMA 

INDEVIDA DO
PRODUTO PODERÁ

GERAR QUEDAS.

FERRAMENTAS INDICADAS



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

CADEIRA DUBAI/ LONDRES/ TORON/ BERLIM

16727 - CX. 02 CADEIRAS
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

10211

16730

10213

10212

08

02

04

04

PE MDF CADEIRA

CAMBOTA MDF

PINAZIO DE FRENTE

PINAZIO LATERAL

3,5x40 3,5x40

13085
17104

13085
17106

13085
12222

13085
12225

16612 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. DUBAI

16615 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. TORONTO

16613 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. LONDRES

13078 - CX. 02 ASSENTO/ ENC. BERLIM

ID

ID

ID

ID

CÓD.

CÓD.

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

02
02

02
02

02
02

02
02

ASSENTO DUBAI
ENCOSTO DUBAI

ASSENTO TORONTO 
ENCOSTO TORONTO

ASSENTO LONDRES
ENCOSTO LONDRES

ASSENTO BERLIM
ENCOSTO BERLIM

5
6

5
6

5
6

5
6

5

6

1

1
1

1

4

4
3

2

ATENÇÃO
USO DE FORMA 

INDEVIDA DO
PRODUTO PODERÁ

GERAR QUEDAS.

FERRAMENTAS INDICADAS

2342
2337
2335
2320
2338
2345
6723
2360
5363
2324

ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

04
16
08
08
16
24
04
04
40
04

Parafuso 7x50
Parafuso 1/4x90
Parafuso 1/4x60
Cantoneira 02 Furos
Parafuso 3,5x12
Porca Elip�ca
Parafuso 3,5x40
Tapa Furo 08mm
Parafuso 3,5x14
Chapa Metalica 10 furos

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

11726 - KIT DE FERRAGEM



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM

16726 - CX. 02 CADEIRAS

16614 - CX. 02 ASSENTO/ ENCOSTO STAMBUL

ID

ID

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

L
in

h
a
 2

0
2
3

1

2

3

4

5

6

10211

16732

10213

10212 

13085

17105

08

02

04

04

02

02

PE MADEIRA CADEIRA

CAMBOTA STAMBUL

PINAZIO DE FRENTE

PINAZIO LATERAL

ASSENTO STAMBUL

ENCOSTO STAMBUL

CADEIRA STAMBUL

5

2

6

1

1
1

1

4

4
3

3

G
G

ATENÇÃO
USO DE FORMA 

INDEVIDA DO
PRODUTO PODERÁ

GERAR QUEDAS.

FERRAMENTAS INDICADAS

2342
2337
2335
2320
2338
2345
6723
2360
5363
2324

ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

04
16
08
08
16
24
04
04
40
04

Parafuso 7x50
Parafuso 1/4x90
Parafuso 1/4x60
Cantoneira 02 Furos
Parafuso 3,5x12
Porca Elip�ca
Parafuso 3,5x40
Tapa Furo 08mm
Parafuso 3,5x14
Chapa Metalica 10 furos

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

11726 - KIT DE FERRAGEM

5
3
cm



V.:110223

¬
¬

¬

¬MANUAL DE MONTAGEM
L
in

h
a
 2

0
2
3

CADEIRA ATHENAS/ LISBOA

16726 - CX. 02 CADEIRAS
ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

1

2

3

4

10211

11688

10213

10212

08

02

04

04

PE MDF CADEIRA

CAMBOTA ATHENAS

PINAZIO DE FRENTE

PINAZIO LATERAL

16616 - CX. 02 ASSENTO/ ENCOSTO ATHENAS

000 - CX. 02 ASSENTO/ ENCOSTO LISBOA

ID

ID

CÓD.

CÓD.

QTD

QTD

DESCRIÇÃO

DESCRIÇÃO

5

6

5

6

13085

17107

13085

12223

02

02

02

02

ASSENTO ATHENAS

ENCOSTO ATHENAS

ASSENTO LISBOA

ENCOSTO LISBOA

3,5x40 3,5x40

2342
2337
2335
2320
2338
2345
6723
2360
5363
2324

ID CÓD. QTD DESCRIÇÃO

04
16
08
08
16
24
04
04
40
04

Parafuso 7x50
Parafuso 1/4x90
Parafuso 1/4x60
Cantoneira 02 Furos
Parafuso 3,5x12
Porca Elip�ca
Parafuso 3,5x40
Tapa Furo 08mm
Parafuso 3,5x14
Chapa Metalica 10 furos

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

11726 - KIT DE FERRAGEM

5

6

1

1 1

1

4

4
3

2

ATENÇÃO
USO DE FORMA 

INDEVIDA DO
PRODUTO PODERÁ

GERAR QUEDAS.

FERRAMENTAS INDICADAS


